
qe VU 

e a e PS 

Ho Bo 
me rocne de? A : 

DEL ECUADOR -. -,. na 

DE COMPAÑIA -- AGA E mo, 
o E = o       

    

  

eS te» 

19 o EE 
y 

a 

RESOLUCIÓN No. 00.QIJ. 1,485 

RO xd 5 ¿ A 
JENTE AÑIAS, SUBROGANTE 

DOS 

   

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía 
ECUATORIANA DE CONSTRUCCIONES S.A. EDECONSA otorgada ante el 
Notario Primero del Distrito Metropolitano de Quito el 29 de junio del 2000, con 
la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Inspección y Control y Jurídico de 
Compañías, mediante Memorandos Nos. SC.1C1.1C.00.911 de 13 de noviembre 
del 2000 y DJC.00.2592 de 22 de noviembre del 2000, respectivamente, han 
emitido informes favorables para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM.00387 de 14 de noviembre del 2000. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR el aumento de capital y la reforma de 
estatutos de la compañía ECUATORIANA DE CONSTRUCCIONES S.A. 
EDECONSA en los términos constantes de la referida escritura; y, disponer que 
un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 
mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Primero y Vigésimo 
Segundo del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las 
matrices de la escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su 
orden, del contenido de la presente Resolución; y sienten en las copias las 
razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la 
escritura pública respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 

esoo. 
Dr r. Roperto Salgado Valdez 

pupentaco CS 

 



e” 

Con esta fecha QUeda MSCHITA la pre. certo Raso ÓN, bajo al Ne Lo, Pp el RELLSP FRS MERCANTIL Tomo _ ] ces <á asi cumplimiento ato dispuesto en feas Ca qa ny de co “ormidad a lo estavlocida RAT: 20 gd ol Tecreto 7 733 del 22 de Agosto de 3975, ¡3 en el Fegistro Oficial £78 del 29 DA Y mismo «ENE 3 

   

    

   

    

Pa y 
Ra 

  

po Mica 

    
   

e UEM 

Er. RAÚL, AAYÉS - ”.- 

no 
: 

A 

; 

+ Ta c " "REGRTRADOR MÉRCANT 
0 set RXAERCANTIL 

-s ON i 7 EL CANTÓN QUITO 

, yo PE 

, 

+ 1 we 

e 
= 4 

> a 

"e . 
e Ne z e as 

><. 

CA . + 
« = 

; = 
> 

. 

= 

t z 

o. 
¿ , 

502 so Y 

>, , : So Ñ : 
mo m + “> z 

dae 

N . é 

, 
a 

o 

ty 

. 2 $. 

2 a , 
: e 

o a : 
o o. 

* 
Y 

+ 

. 
” 

e. * 
d 

“ A 

Pa : " 
A = 

a 

e $ 

2 

: 

. 

, 

. 
$ 20 

: 

, 
2, 

.” + A 

Y « 2 ha a vaa . 

ts. Ps 7 

e " 

i 
e TE 

Ñ 

o 
. * > + ” > 

7 

0 ata oy + z ? 
: 

E BA 
: - Tex á 

. e. 
« s a A 2. - z 

y 

3 . 

+ CARR . 
.* Ao TA 

* 
* oy 

: 

: et + ¿ oda A ato 
- 

» ms 7 Ca 
Hi 7 

Fa 

. 

E% 
. s 

— 

” 
. 

2 z 

: 

* at Mea Y + + 
ce 

ad 
-+  _ 

1 

1 e 

, a + 7 A 
ta 

He , + + LB a 

, 

e o 

= AN . A 

 


